Em caso  de  discordância  entre  as  especificações  deste  objeto  descritas  no  Governamentais  e  as

especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. DA DESPESA

2.1. O Preço médio global estimado para aquisição de aparelhos telefônicos com tecnologia VoIP conforme

pesquisa de mercado é de R$ 18.806,83 (dezoito mil, oitocentos e seis reais e oitenta e três centavos).

3. DA PARTICIPAÇÃO

3.1  Poderão participar deste Pregão exclusivamente microempresas e empresas de pequeno porte,  nos

termos do art. 48, inciso I, da Lei Complementar nº 123/2016 e regulamentada pelo Decreto nº 8.538/2015,